

<p style="text-align: center;">รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป</p> <p style="text-align: center;">ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564</p> <p style="text-align: center;">เทศบาลตำบลนาคอกำ</p> <p style="text-align: center;">อำเภอนาดัว จังหวัดเลย</p> <p>ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 66,877,522 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น</p>				
<p style="text-align: center;">แผนงานบริหารงานทั่วไป</p>				
งานบริหารทั่วไป	รวม	17,394,880	บาท	
งบบุคลากร	รวม	12,945,380	บาท	
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,659,640	บาท	
เงินเดือนนายก/รองนายกเทศมนตรี	จำนวน	695,520	บาท	
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1 อัตรา จำนวน 27,600 บาท/เดือน -ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา จำนวน 15,180 บาท/เดือน <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายกเทศมนตรี	จำนวน	120,000	บาท	
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1 อัตรา จำนวน 4,000 บาท/เดือน -ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา จำนวน 3,000 บาท/เดือน <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกเทศมนตรี	จำนวน	120,000	บาท	
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่งนายกเทศมนตรี 1 อัตรา จำนวน 4,000 บาท/เดือน -ตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา จำนวน 3,000 บาท/เดือน <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				

		เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	198,720	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี/ที่ปรึกษา นายกเทศมนตรี แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี 1 อัตรา จำนวน 9,660 บาท/เดือน -ตำแหน่งที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 1 อัตรา จำนวน 6,900 บาท/เดือน <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ตำแหน่งประธานสภาเทศบาล 1 อัตรา จำนวน 15,180 บาท/เดือน -ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล 1 อัตรา จำนวน 12,420 บาท/เดือน -ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาล 10 อัตรา จำนวน 9,660 บาท/เดือน <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		เงินค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	35,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าตอบแทนคณะกรรมการสภาท้องถิ่นที่ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการของสภาเทศบาล <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	10,285,740	บาท
		เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	7,040,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล สำนักปลัด จำนวน 20 ราย <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	318,000	บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการท้องถิ่น สำนักปลัด จำนวน 5 ราย <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,801,250	บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง สำนักปลัด จำนวน 13 ราย -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 6 ราย <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					

		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	126,490	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป สำนักปลัด จำนวน 19 ราย					
		งบดำเนินงาน	รวม	3,412,000	บาท
		ค่าตอบแทน	รวม	514,000	บาท
		ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างที่มีสิทธิ จำนวน 100,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักเรียน/นักศึกษาช่วยงานเทศบาลช่วงปิดภาคเรียน จำนวน 20,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	300,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อ ผ่อนชำระเงินกู้ชำระราคาบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ตามสิทธิ สำนักปลัด จำนวน 300,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	84,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล สำนักปลัด จำนวน 84,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

		ค่าใช้จ่าย	รวม	1,968,000	บาท
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
		ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับหนังสือวารสารเกี่ยวกับ กฎหมายความรู้ทางวิชาการ และการปฏิบัติงาน และค่าจัดทำวารสาร แผ่น พบ จดหมายข่าว การประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ค่าธรรมเนียม ต่าง ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	540,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานต่าง ๆ จำนวน 20 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		ค่าในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา	จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีคำพิพากษา เช่น ค่าปรับ ค่า รั้อถอนอาคาร ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือบุคคลที่มาตรวจงานหรือเยี่ยม เทศบาลตามระเบียบที่กำหนด จำนวน 30,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือระเบียบ หรือ หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน จำนวน 30,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					

			รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
			ค่าใช้จ่ายตามโครงการการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	800,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารกิจกรรมต่าง ๆ	จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารกิจกรรมต่าง ๆ ได้แก่ จัดทำแผ่นพับ ประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าว จัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ หนังสือพิมพ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และค่าวัสดุที่เกี่ยวข้องเนื่องกิจกรรม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ	จำนวน	20,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เช่น ค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์ จัดสถานที่ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ(คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง)	จำนวน	100,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก พาหนะ ฯลฯ ของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ(สมาชิกสภาเทศบาล)	จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ ของสมาชิกสภาเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

			โครงการติดตั้งอินเตอร์เน็ตสำหรับงานกิจการสภา	จำนวน	8,000	บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตั้งอินเตอร์เน็ตสำหรับงานกิจการสภา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หน้าสำนักงานเทศบาล(ช่วงเทศกาลปีใหม่)	จำนวน	10,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น ค่าจัดซื้อไม้ดอกไม้ประดับ วัสดุ อุปกรณ์ตกแต่งภูมิทัศน์ให้สวยงาม ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภา	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานปรับปรุงห้องกิจการสภา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			โครงการอบรมกฎหมายเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อน	จำนวน	10,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าจัดกิจกรรม ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ -เป็นไปตามพรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 50(1) -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 83 ลำดับที่ 35 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						

		ค่าวัสดุ	รวม	490,000	บาท
		วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น ค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก กาว แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ พิวล์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด แก้วน้ำ ชุดกาแฟ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง รถยนต์ น้ำมันเบรก ไฟหน้า ไฟเบรก ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	210,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้ -น้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะ จำนวน 200,000 บาท -น้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องตัดหญ้า จำนวน 10,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					

		ค่าสาธารณูปโภค	รวม	440,000	บาท
		ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	25,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำนักงานเทศบาล ศูนย์ป้องกันและบรรเทา สา ธารณภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าเช่าพื้นที่โฮมเพจ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ อินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ค่าธนาคัติ แสตมป์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

		งบลงทุน	รวม	1,037,500	บาท
		ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,037,500	บาท
		ครุภัณฑ์สำนักงาน			
		เก้าอี้นั่งทำงาน	จำนวน	8,400	บาท
		<p>-เก้าอี้นั่งทำงาน จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 2,100 บาท (งาน ธุรการ,งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย,งานสวัสดิการสังคม) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 ราคาตามท้องตลาด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
		ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน	จำนวน	9,000	บาท
		<p>-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 4,500 บาท (งาน ธุรการ,งานสาธารณสุข,งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
		ตู้เหล็กใส่แฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 20 ช่อง	จำนวน	3,500	บาท
		<p>-ตู้เหล็กใส่แฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 20 ช่อง จำนวน 1 หลัง (งาน สาธารณสุข) -เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 ราคาตามท้องตลาด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
		โต๊ะทำงาน(เหล็ก)	จำนวน	18,000	บาท
		<p>-โต๊ะทำงาน(เหล็ก) ราคา 6,000 บาท จำนวน 3 ตัว (งานธุรการ,งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย,งานสวัสดิการสังคม) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
		พัดลมโคจร	จำนวน	1,700	บาท
		<p>-เพื่อจัดซื้อพัดลมโคจร ขนาดใบพัด 48 นิ้ว ใบพัดเหล็กเคลือบพิเศษทนทาน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			

			พัสดุติดฝาผนัง	จำนวน	4,500	บาท
พัสดุติดฝาผนัง จำนวน 3 ตัวๆ ละ 1,500 บาท (ศูนย์ อพ.สธ. ,งานสวัสดิการสังคม) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง			
			รถนั่งส่วนกลาง	จำนวน	854,000	บาท
รถบรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบิลแค็บ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
			เครื่องตัดหญ้า	จำนวน	9,500	บาท
-เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง (อพ.สธ.) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			เครื่องทำน้ำเย็น-น้ำร้อน	จำนวน	5,000	บาท
			ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
			เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	66,000	บาท
-เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน เครื่องละ 22,000 บาท จำนวน 3 เครื่อง (งานบริหารงานทั่วไป(อพ.สธ.),งานสวัสดิการสังคม, งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) สำหรับงานสำนักงาน(ขนาดจอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐาน -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย -มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB -มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB						

<p>หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</p> <p>-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีแป้นพิมพ์ และเมาส์</p> <p>-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 :1 และ มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว</p> <p>(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2563) (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)"</p>			
	<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>5,900 บาท</p>
<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ</p> <p>จำนวน 1 เครื่อง (อพ.สธ.)</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
	<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>16,000 บาท</p>
<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 8,000 บาท</p> <p>"-เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ</p> <p>ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>(งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย,งานสาธารณสุข)</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที(ppm)</p> <p>-สามารถพิมพ์เอกสารกลับด้านอัตโนมัติได้</p> <p>-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า</p> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า</p>			

<p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้</p> <p>-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom โดยมีลาดใส่กระดาษได้</p> <p>รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</p> <p>(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2563)</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>			
		เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน 36,000 บาท
<p>เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ</p> <p>จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 9,000 บาท</p> <p>"เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ</p> <p>จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner และ Faxภายในเครื่องเดียวกัน</p> <p>-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</p> <p>-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที(ppm)</p> <p>-มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB</p> <p>-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้</p> <p>-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</p> <p>-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)</p> <p>-สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้</p> <p>-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา</p> <p>-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p>			

-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134
ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2563
(งานจัดการงานทั่วไป-สภา,งานธุรการ,งานสวัสดิการสังคม,อพ.สธ)
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งานบริหารงานคลัง		รวม	2,952,490	บาท
งบบุคลากร		รวม	2,668,590	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		รวม	2,668,590	บาท
เงินเดือนพนักงาน		จำนวน	1,686,010	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานเทศบาล กองคลัง จำนวน 4 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน		จำนวน	48,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งด้านพัสดุ กองคลัง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
เงินประจำตำแหน่ง		จำนวน	60,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการ กองคลัง จำนวน 2 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ		จำนวน	469,860	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ กองคลัง จำนวน 2 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง		จำนวน	370,910	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		จำนวน	33,810	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 ราย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				
งบดำเนินงาน		รวม	257,000	บาท
ค่าตอบแทน		รวม	100,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน		จำนวน	60,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อ ผ่อนชำระเงินกู้ยืมราคาบ้านให้แก่ พนักงานเทศบาลตามสิทธิ กองคลัง จำนวน 60,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)				

		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล และ ลูกจ้างประจำ กองคลัง จำนวน 40,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าใช้จ่าย	รวม	157,000	บาท
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
		ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ	จำนวน	10,000	บาท
-ค่าจ้างในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่า เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ รับหนังสือวารสารเกี่ยวกับกฎหมายความรู้ทาง วิชาการและการปฏิบัติงาน ค่าแผ่นพับประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	27,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานต่าง ๆ จำนวน 1 คน 9,000 บาท/ เดือน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
		ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บและ พัฒนารายได้ของเทศบาลตำบลนาดอกคำ	จำนวน	50,000	บาท
		ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

	งบลงทุน	รวม	26,900	บาท
	ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,900	บาท
	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
	เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด ขาวดำ	จำนวน	8,900	บาท
<p>เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน -เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner และ Faxภายในเครื่องเดียวกัน -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที(ppm) -มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้ -มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi -มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) -สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ -มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น -สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2563 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				

			สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ	จำนวน	18,000	บาท
<p>เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสาร</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> -เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น -สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้า แบบอัตโนมัติ <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

แผนงานการรักษาความสงบภายใน				
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน		รวม	535,000 บาท
	งบดำเนินงาน		รวม	535,000 บาท
	ค่าตอบแทน		รวม	35,000 บาท
	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		จำนวน	35,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร.และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการป้องกันภัยทางท้องถิ่น 7 วันอันตราย ช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				
	ค่าใช้จ่าย		รวม	290,000 บาท
	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือภัยพิบัติสาธารณภัย		จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือภัยพิบัติที่เกิดจากเหตุสาธารณภัย -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5836 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 6 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>				
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการชักซ้อมแผนป้องกันฯ		จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น ค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์ จัดสถานที่ อาหาร อาหารว่าง-เครื่องดื่ม ฯลฯ -เป็นไปตามพรบ.เทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(1) -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 94 ลำดับที่ 10 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>				
	โครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร		จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				

	ค่าวัสดุ	รวม	210,000	บาท
	วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	200,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำ, ท่อคูدنน้ำ ชุดดับเพลิง, หัวฉีดปีก, รองเท้าบูทดับเพลิง, หัวฉีดลำตรง, ข้อต่อเข้า, ข้อต่อส่งน้ำฉุกเฉิน และวัสดุต่าง ๆ เกี่ยวกับการดับเพลิง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				
	วัสดุอื่น	จำนวน	10,000	บาท
<p>-วัสดุอุปกรณ์สำหรับดับเพลิง/การจัดการจราจรและการดูแลจราจร เช่น ป้าย จราจร แผงกั้นจราจร กรวยจราจร สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				

แผนงานการศึกษา					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา			รวม	70,000	บาท
งบดำเนินงาน			รวม	70,000	บาท
ค่าใช้จ่าย			รวม	70,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ					
ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของ			จำนวน	20,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บและ เข้าเล่มหนังสือ ค่ารับและจัดทำหนังสือวารสาร แผ่นพับ จัดหมายข่าว ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม			จำนวน	50,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนใน สังกัดเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา			รวม	13,310,081	บาท
งบบุคลากร			รวม	324,500	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)			รวม	324,500	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง			จำนวน	324,500	บาท
-ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ(สมทบ) จำนวน 10 คน					
งบดำเนินงาน			รวม	850,000	บาท
ค่าใช้จ่าย			รวม	780,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ					
ค่าจ้างเหมาบริการ			จำนวน	582,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาพนักงานจ้างทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน) (8 คน x 6 เดือน x 11,000 บาท = 528,000 บาท) -ค่าจ้างเหมาพนักงานจ้างทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์เด็ก) (1 คน x 9,000 บาท x 6 เดือน) = 54,000 บาท)					

		รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
		โครงการศึกษาจัดงานจัดงานมหกรรมการศึกษาท้องถิ่นระดับภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ	จำนวน	60,000	บาท
		โครงการส่งเสริมทักษะทางด้านคณิตศาสตร์สำหรับเด็กนักเรียน	จำนวน	30,000	บาท
		โครงการส่งเสริมทักษะทางด้านดนตรีและอนุรักษ์วัฒนธรรมท้องถิ่นสำหรับเด็ก นักเรียน	จำนวน	58,000	บาท
		โครงการส่งเสริมทักษะทางด้านภาษาต่างประเทศสำหรับเด็กนักเรียน (ครู ต่างชาติ)	จำนวน	50,000	บาท
		ค่าวัสดุ	รวม	70,000	บาท
		วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
		-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียน เทศบาล เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก กาว แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)			
		วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000	บาท
		-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ โรงเรียนเทศบาล เช่น ถ้วย ชาม ช้อน ถาด แก้วน้ำ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)			
		งบลงทุน	รวม	390,800	บาท
		ค่าครุภัณฑ์	รวม	367,600	บาท
		ครุภัณฑ์สำนักงาน			
		เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	6,300	บาท
		-เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 2,100 บาท			
		เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	140,000	บาท
		-เครื่องปรับอากาศ 24,000 บีทียู จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 28,000 บาท ให้สถานศึกษาในสังกัด			
		ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน	จำนวน	13,500	บาท
		-ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 3 หลัง ๆ ละ 4,500 บาท			

			โต๊ะทำงาน	จำนวน	15,000	บาท
-โต๊ะทำงานสำหรับครู จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท						
			พัดลมโคมจร	จำนวน	17,000	บาท
-เพื่อจัดซื้อพัดลมโคมจร จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 1,700 บาท						
			ครุภัณฑ์การศึกษา			
			เครื่องเล่นสนาม	จำนวน	60,000	บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องเล่นสนามให้กับศูนย์พัฒนาเด็กและโรงเรียนสังกัดเทศบาล นาดอกคำ						
			ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง			
			โครงการติดตั้งป้ายไฟสัญญาณจราจรโรงเรียนเทศบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000	บาท
			ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
			เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	17,000	บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงานให้ครูโรงเรียนเทศบาลใช้ในการ จัดพิมพ์สื่อการเรียนการสอนให้กับนักเรียน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000	บาท
			เครื่องพิมพ์ชนิดฉีดยึก	จำนวน	12,900	บาท
-เครื่องพิมพ์ชนิดฉีดยึก จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)						
			เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	8,900	บาท
			ชุดกล้องวงจรปิด พร้อมเครื่องบันทึกภาพ	จำนวน	25,000	บาท
			ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	23,200	บาท
			ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			
			โครงการจัดหาหม้อแปลงไฟฟ้าสำหรับโรงเรียน	จำนวน	23,200	บาท

	งบเงินอุดหนุน	รวม	11,744,781	บาท
	เงินอุดหนุน	รวม	11,744,781	บาท
	เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
	ค่าตอบแทนเงินช่วยเหลือการศึกษานูต	จำนวน	59,600	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการศึกษานูตของพนักงานครูและผู้ดูแลเด็ก (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				
	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,195,200	บาท
-พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์ฯ (1x15x12 = 180,000 บาท) -พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก(ผู้พิทักษ์) (9x9,400x12 = 1,015,200 บาท)				
	ค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	48,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 16 คน ๆ ละ 3,000 บาท				
	ค่าอาหารเสริม(นม)	จำนวน	1,816,558	บาท
-ค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาดอกคำ จำนวน 150 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (150 x 7.37 x 260 = 287,430 บาท) -ค่าอาหารเสริม (นม)โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ(เทศบาล 1) สังกัดเทศบาลตำบลนาดอกคำ จำนวน 168 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (168 x 7.37 x 260 = 321,922 บาท) -ค่าอาหารเสริม (นม)โรงเรียน สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในเขตเทศบาลตำบลนาดอกคำ จำนวน 630 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (630 x 7.37 x 260 = 1,207,106 บาท)				
	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง ๕ แห่ง	จำนวน	250,000	บาท
	โครงการปรับปรุงอาคารเรียนและอาคารประกอบ โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล 1)	จำนวน		บาท

			โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น	จำนวน	340,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	จำนวน	21,000	บาท
-จำนวน 5 แห่ง คนละ 300 บาท/ปี ตั้งรองรับ 70 คน อายุ 3 - 5 ปี						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง หลักสูตรสถานศึกษา)	จำนวน	20,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการ พัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น SBMLD)	จำนวน	500,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา และปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน)	จำนวน	100,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา แหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน)	จำนวน	50,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ การป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา)	จำนวน	15,000	บาท
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	จำนวน	632,000	บาท
- ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน โรงเรียนในสังกัดเทศบาลนาดอกคำ (158 x 20 x 200)						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน)	จำนวน	735,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล ตำบลนาดอกคำ จำนวน 150 คน จำนวน 20 บาท/คน จำนวน 245 วัน (150 x 20 x 245 = 735,000 บาท)						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	จำนวน	14,000	บาท
-จำนวน 5 แห่ง คนละ 200 บาท/ปี ตั้งรองรับ 70 คน อายุ 3 - 5 ปี						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (เงินอุดหนุนสำหรับ ส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียน ยากจน)	จำนวน	34,000	บาท
-จำนวน 34 คน ๆ ละ 500 บาท/ภาคเรียน (1,000 บาท/คน/ปี)						

			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(รายหัว)	จำนวน	255,000	บาท
-จำนวน 5 แห่ง คนละ 1,700 บาท/ปี ตั้งรองรับ 150 คน (150 X 1,700 = 255,000 บาท)						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียนสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	14,000	บาท
-จำนวน 5 แห่ง คนละ 200 บาท/ปี ตั้งรองรับ 70 คน อายุ 3 - 5 ปี						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล ๑) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	จำนวน	39,990	บาท
-ระดับอนุบาล คนละ 215 บาท/ปี ตั้งรองรับ 90 คน (90 X 215 = 19,350 บาท) -ระดับประถมศึกษา คนละ 240 บาท/ปี ตั้งรองรับ 86 คน (86 X 240 = 20,640 บาท)						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล ๑) ค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	57,960	บาท
-ระดับอนุบาล คนละ 300 บาท/ปี ตั้งรองรับ 90 คน (90 X 300 = 27,000 บาท) -ระดับประถมศึกษา คนละ 360 บาท/ปี ตั้งรองรับ 86คน (86 X 360 = 30,960 บาท)						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล ๑) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)	จำนวน	316,400	บาท
-ระดับอนุบาล คนละ 850 บาท/ภาคเรียน ตั้งรองรับ 90 คน (90 X 1,700 = 153,000 บาท) -ระดับประถมศึกษา คนละ 950 บาท/ภาคเรียน ตั้งรองรับ 86 คน (86 X 1,900 = 163,400 บาท)						

			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล ๑) ค่าอุปกรณ์การเรียน	จำนวน	51,540	บาท
<p>-ระดับอนุบาล คนละ 100บาท/ภาคเรียน ตั้งรองรับ 90 คน (90 X 200 = 18,000 บาท)</p> <p>-ระดับประถมศึกษา คนละ 195 บาท/ภาคเรียน ตั้งรองรับ 86 คน (86 X 390 = 33,540 บาท)</p>						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โรงเรียนเทศบาลนาดอกคำ (เทศบาล ๑) ค่าหนังสือเรียน	จำนวน	72,593	บาท
<p>-ระดับอนุบาล คนละ 200บาท/ปี ตั้งรองรับ 90 คน (90 X 200 = 18,000 บาท)</p> <p>-ระดับประถมศึกษาปีที่ 1 คนละ 625 บาท/ปี ตั้งรองรับ 30 คน (30 X 625 = 18,750 บาท)</p> <p>-ระดับประถมศึกษาปีที่ 2 คนละ 619บาท/ปี ตั้งรองรับ 20 คน (20 X 619 = 12,380 บาท)</p> <p>-ระดับประถมศึกษาปีที่ 3 คนละ 622 บาท/ปี ตั้งรองรับ 15 คน (15 X 622 = 9,330 บาท)</p> <p>-ระดับประถมศึกษาปีที่ 4 คนละ 673 บาท/ปี ตั้งรองรับ 21 คน (21 X 673 = 14,133 บาท)</p>						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)	จำนวน	30,100	บาท
<p>-จำนวน 5 แห่ง คนละ 430 บาท/ปี ตั้งรองรับ 70 คน ๆ ละ 430 บาท/ปี อายุ 3 - 5 ปี</p>						
			โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ต WIFI ในโรงเรียน)	จำนวน	7,200	บาท
			เงินเดือนข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	1,939,640	บาท
			เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว	จำนวน	216,000	บาท
<p>-จำนวน 9 คน X 2,000 บาท X12 เดือน = 216,000 บาท</p>						
			เงินวิทยฐานะชำนาญการ	จำนวน	252,000	บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ						
		เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน	จำนวน	2,512,000	บาท	
-โรงเรียนบ้านนาดอกคำ (224x20x200) -โรงเรียนบ้านโพนสว่าง (106x20x200) -โรงเรียนบ้านห้วยตาด (169x20x200) -โรงเรียนบ้านห้วยปลาตุก (129x20x200)						

แผนงานสาธารณสุข					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข			รวม	594,500	บาท
งบดำเนินงาน			รวม	440,000	บาท
ค่าใช้จ่าย			รวม	30,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม			จำนวน	30,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
ค่าวัสดุ			รวม	410,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น			จำนวน	120,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับพנסารเคมี (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์			จำนวน	190,000	บาท
-ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ได้แก่ สารเคมีพ่น จำนวน 60,000 บาท ทรายอะเบท จำนวน 50,000 บาท วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 80,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
วัสดุอื่น			จำนวน	100,000	บาท
ถังขยะมูลฝอย -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในจัดซื้อถังขยะ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
งบลงทุน			รวม	154,500	บาท
ค่าครุภัณฑ์			รวม	154,500	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน					
เครื่องพנסารเคมีแบบละอองฝอย (ULA)			จำนวน	150,000	บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพנסารเคมีแบบละอองฝอย (ULA) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 75,000 บาท					
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน			จำนวน	4,500	บาท
-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จำนวน 1 หลัง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 ราคาตามท้องตลาด (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		รวม	314,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	314,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	314,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ				
ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมโรคและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า		จำนวน	60,000	บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 82 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>				
โครงการจัดการขยะมูลฝอยและลดปริมาณขยะในครัวเรือน		จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการขยะมูลฝอยและลดปริมาณขยะในครัวเรือน</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 7329 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2560</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 82 ลำดับที่ 18 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)"</p>				
โครงการถนนสะอาด ถนนปลอดภัย ใส่ใจสิ่งแวดล้อม		จำนวน	20,000	บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก		จำนวน	30,000	บาท
โครงการหน้าบ้านหน้ามอง		จำนวน	34,000	บาท
<p>-ค่าใช้จ่ายวัสดุ พันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ พืชพันธุ์สำหรับจัดสวนหย่อม ฯลฯ</p> <p>จำนวน 17 หมู่บ้าน ๆ ละ 2,000 บาท</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>				
โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง		จำนวน	120,000	บาท

แผนงานคณะและชุมชน					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับคณะและชุมชน			รวม	4,167,530	บาท
งบบุคลากร			รวม	2,041,330	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)			รวม	2,041,330	บาท
เงินเดือนพนักงาน			จำนวน	1,266,180	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 4 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
เงินประจำตำแหน่ง			จำนวน	42,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษและเงินประจำตำแหน่งของข้าราชการและ พนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน และเงินประจำตำแหน่ง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง			จำนวน	626,300	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง			จำนวน	106,850	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 คน (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
งบดำเนินงาน			รวม	2,000,000	บาท
ค่าตอบแทน			รวม	260,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			จำนวน	200,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้ที่เทศบาลตำบลนาดอกคำ ขอความร่วมมือเป็นคณะกรรมการร่วมในกรณีต่าง ๆ เช่น การจัดซื้อ-จัดจ้าง การตรวจรับพัสดุ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

		ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อ ผ่อนชำระเงินกู้ชำระราคาบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตามสิทธิ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่พนักงานเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		ค่าใช้จ่าย	รวม	1,450,000	บาท
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
		ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	1,080,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานต่าง ๆ จำนวน 10 คน					
		ค่าธรรมเนียมของเจ้าหน้าที่รังวัดที่ดิน	จำนวน	50,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมของเจ้าหน้าที่รังวัดที่ดิน เพื่อตรวจสอบที่สาธารณประโยชน์ในพื้นที่ตำบลนาดอกคำ					
		รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาในการดำเนินการหรือจัดทำสิ่งของต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
		ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)					

		ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	260,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> -ซ่อมแซมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ <p>จำนวน 10,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> -ซ่อมแซมรถยนต์ รถหน้าตักหลังชุด ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท -ซ่อมแซมอาคารสำนักงานเทศบาล จำนวน 100,000 บาท -ซ่อมแซมบ่อบาดาล หอกระจายข่าว ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		ค่าวัสดุ	รวม	290,000	บาท
		วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน</p> <p>เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก กาว แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กรวยจราจร</p> <p>ไฟกระพริบ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับยานพาหนะ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
		วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช</p> <p>และศัตรูสัตว์ ฯลฯ</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน				
	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	185,000	บาท
	งบดำเนินงาน	รวม	185,000	บาท
	ค่าใช้จ่าย	รวม	185,000	บาท
	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคนพิการ	จำนวน	20,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล	จำนวน	15,000	บาท
	โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งสภาเด็กและเยาวชนตำบลนาดอกคำ	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการและผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการส่งเสริมอาชีพการทอผ้าให้กับผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส ทางสังคม (ต่อเนื่อง)	จำนวน	70,000	บาท
	โครงการอบรมการป้องกันการกระทำความรุนแรงในครอบครัวระดับตำบล (ศพค.)	จำนวน	20,000	บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ				
งานกีฬาและนันทนาการ		รวม	120,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	120,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	120,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ				
	โครงการการจัดแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย	จำนวน	40,000	บาท
	โครงการจัดแข่งขันกีฬานาโตกค้ำคัพ	จำนวน	40,000	บาท
	โครงการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน อำเภอนาดังคัพ	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาไทคัพ	จำนวน	20,000	บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		รวม	857,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	512,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	512,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ				
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันจักรี	จำนวน	1,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช	จำนวน	1,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	5,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีบั้งไฟในตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	150,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์น้ำพระถ้าผายา	จำนวน	40,000	บาท
	ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ สถาบันพระมหากษัตริย์	จำนวน	30,000	บาท
	โครงการจัดงานบุญพระเวสสันดรชาดก	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการร่วมสืบทอดประเพณีบุญข้าฮะ	จำนวน	20,000	บาท
	โครงการวันวิสาขบูชา	จำนวน	5,000	บาท

งบเงินอุดหนุน		รวม	345,000	บาท
เงินอุดหนุน		รวม	345,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ				
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		จำนวน	145,000	บาท
<p>เพื่ออุดหนุนอำเภอนาดัง แยกเป็น</p> <p>-โครงการงานรัฐพิธี จำนวน 25,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 92</p> <p>-โครงการจัดงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว</p> <p>ศิลปวัฒนธรรมและผลผลิตทางการเกษตร (งานภูคร่าว)</p> <p>จำนวน 100,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 6</p> <p>-โครงการการจัดงานดอกฝ้ายบาน สืบสานวัฒนธรรมไทย</p> <p>จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 105</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3616</p> <p>ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p> <p>(ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>				
เงินอุดหนุนเอกชน				
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมเมรุบริเวณข้างสระน้ำห้วยเตย		จำนวน	200,000	บาท
<p>-เงินอุดหนุนกองทุนหมู่บ้านศรีสะอาด หมู่ที่ 13 ตำบลนาดอกคำอำเภอ</p> <p>นาดัง จังหวัดเลย เพื่อวัตถุประสงค์ดำเนินการตามโครงการปรับปรุง/</p> <p>ซ่อมแซมเมรุบริเวณข้างสระน้ำห้วยเตย</p> <p>-ปฏิบัติตามแนวทางระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร</p> <p>ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.</p> <p>๒๕๖๓</p>				

	งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	30,000	บาท
	งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
	ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
	โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยว	จำนวน	30,000	บาท
<p>-โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวภาพเขียนสีถ้ำ เลื่อ ม. 8 บ้านใหม่สันติธรรม</p>				

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา			รวม	400,000	บาท
งบลงทุน			รวม	400,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			รวม	400,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค					
โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ(กิ่งเดียว)			จำนวน	200,000	บาท
โครงการขยายระบบไฟฟ้า (สายพาดดับ)			จำนวน	100,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง					
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างสาธารณะตามโครงการ อพ.สธ.			จำนวน	100,000	บาท
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน			รวม	3,600,000	บาท
งบลงทุน			รวม	3,600,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			รวม	3,600,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ					
ค่าชดเชยงานก่อสร้าง			จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยงานก่อสร้าง ตามสัญญาแบบปรับราคา(ค่า k) เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ตอนที่ ๓๓๓/๒๕๖๓ กค(กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 1 บ้านห้วย เตย ตำบลนาดอกคำ			จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.60 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 333.00 ตาราง เมตร พื้นที่หมู่ที่ 1 บ้านห้วยเตย ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดวง จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>					

			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 12 บ้านภู แมงม้า ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 12 บ้านภูแมงม้า ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 13 บ้าน ศรีสะอาด ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330.00 ตารางเมตร พื้นที่ หมู่ที่ 13 บ้านศรีสะอาด ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 15 บ้าน เขาแก้วพัฒนา ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 333.00 ตารางเมตร พื้นที่ หมู่ที่ 15 บ้านเขาแก้วพัฒนา ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 16 บ้าน	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 333.00 ตารางเมตร พื้นที่ หมู่ที่ 16 บ้านหนองเป็ดก่า ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 2 บ้านนา ดอกคำ ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 2 บ้านนาดอกคำ ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว่ง จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 3 บ้าน โพนสว่าง ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง ตำบลนาดอกคำอำเภอนาดัว่ง จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 6 บ้าน ห้วยปลาตุก ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 6 บ้านห้วยปลาตุก ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว่ง จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 7 บ้าน ร่มเย็น ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 7 บ้านร่มเย็น ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว่ง จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

			โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 8 บ้านใหม่สันติธรรม ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	100,000	บาท
<p>-โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตรโดยลงหินคลุกสายชำฏุกอย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 327.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,308.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 8 บ้านใหม่สันติธรรม ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาด 0.60X1.00 ยาว 82.00 เมตร พื้นที่หมู่ที่ 9 บ้านโคกหินใต้	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 3 บ่อ และขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ความยาวรวม 80.00 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 9 บ้านโคกหินใต้ ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการก่อสร้างห้องน้ำศูนย์พ.สร.	จำนวน	50,000	บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำในพื้นที่ศูนย์อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ(แบบกิ่งเดี่ยว) พื้นที่หมู่ที่ 5 บ้านพะเนียง	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (แบบโคมกิ่งเดี่ยว) จำนวน 4 ต้น พื้นที่หมู่ที่ 5 บ้านพะเนียง ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

			โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่หมู่ที่ 14 บ้านโนนตะวัน ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 334.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 334.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 14 บ้านโนนตะวัน ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่หมู่ที่ 17 บ้านห้วยตาใต้ ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	75,000	บาท
<p>-โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 124.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 17 บ้านห้วยตาใต้ ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุก สายห้วยปอบตอนล่าง พื้นที่หมู่ที่ 17 บ้านห้วยตาใต้ ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	125,000	บาท
<p>-โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตร โดยลงหินคลุก สายห้วยปอบตอนล่าง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 365.00 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 1,460.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 17 บ้านห้วยตาใต้ ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุกสายชำภูอกอย พื้นที่หมู่ที่ 8 บ้านใหม่สันติธรรม ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	100,000	บาท
<p>-โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 168.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 8 บ้านใหม่สันติธรรม ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

			โครงการปรับปรุงถนนลูกรังโดยลงหินคลุกสายชำม่วง พื้นที่หมู่ที่ 4 บ้านห้วยตาดตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการปรับปรุงถนนเข้าพื้นที่การเกษตรโดยลงหินคลุก สายชำม่วง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 4 บ้านห้วยตาด ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ อพ.สธ.	จำนวน	100,000	บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการเสริมผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete ภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 10 บ้านวังเย็น ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านโดยวิธีเสริมผิว Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 10 บ้านวังเย็น ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						
			โครงการเสริมผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete ภายในหมู่บ้าน พื้นที่หมู่ที่ 11 บ้านอนามัย ตำบลนาดอกคำ	จำนวน	200,000	บาท
<p>-โครงการปรับปรุงถนนภายในหมู่บ้านโดยวิธีเสริมผิว Asphaltic Concrete ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 164.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 656.00 ตารางเมตร พื้นที่หมู่ที่ 11 บ้านอนามัย ตำบลนาดอกคำ อำเภอนาดัว จังหวัดเลย (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)</p>						

แผนงานการเกษตร				
	งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	170,000	บาท
	งบดำเนินงาน	รวม	170,000	บาท
	ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000	บาท
	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ			
	โครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี	จำนวน	150,000	บาท
	โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ,วันต้นไม้โลกและโครงการ " รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน "	จำนวน	20,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 21 (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>				

แผนงานงบกลาง				
	งบกลาง		รวม	21,967,041 บาท
	งบกลาง		รวม	21,967,041 บาท
	งบกลาง		รวม	21,967,041 บาท
	ค่าชำระหนี้เงินต้น		จำนวน	1,003,000 บาท
	ค่าชำระดอกเบี้ย		จำนวน	195,000 บาท
	เงินสมทบกองทุนประกันสังคม		จำนวน	234,000 บาท
	เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		จำนวน	13,000 บาท
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		จำนวน	12,964,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				
	เบี้ยยังชีพคนพิการ		จำนวน	5,760,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์		จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				
	สำรองจ่าย		จำนวน	312,000 บาท
	รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
	เงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย		จำนวน	40,503 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จากรายรับจริงปีที่ผ่านมา(งบฯ ปี2561) จำนวน 24,253,377.85 บาท ค่าบำรุงร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก (0.00167) คำนวณได้ 40,503.14 บาท ตั้งจ่ายไว้ 40,503 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				
	เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ		จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ เทศบาลตำบลนาดอกคำ ร่วมกับสปสข. (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)				

		เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลนาดอกคำ	จำนวน	438,000	บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลนาดอกคำ สมาชิกครบ 1 ปี จำนวน 1,200 คนๆละ 365 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)</p>					
		เงินช่วยเหลือ	จำนวน	50,000	บาท
		เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	506,738	บาท